
1 

 

Tento výpis má pouze informativní charakter, některé údaje mohou být z dokumentu vypuštěny. 

 

 

MĚSTO ROSICE 
    Rada města Rosice 

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

 

            Výpis usnesení  
              ze schůze Rady města Rosice č. 34/2024 

                konané dne 02.02.2024 v 8:00 hodin na MěÚ Rosice 

 

 

Rada města Rosice na své schůzi dne 02.02.2024 přijala tato usnesení: 

 

 

Bod č. 1 

RM/2024/34/1a   

Rada města Rosice stanovila ověřovateli dnešního zápisu p. Lukáše Volánka a p. Pavla 

Meceroda. 

 

RM/2024/34/1b    

Rada města Rosice schválila následující program 34. schůze rady:  

1. Prezence, schválení zápisu z minulé rady, schválení programu 

2. Zpráva o činnosti Městské knihovny Rosice za rok 2023 

3. Zpráva o činnosti JSDH Rosice 

4. Vlastní prodej částí pozemku parc. č. 2804/1 v k.ú. Rosice u Brna 

5. Vlastní prodej části pozemku parc. š. 3464/2 a nabytí části pozemků parc. č. 3848 

a parc. č. 2601 v k.ú. Rosice u Brna 

6. Záměr prodeje části pozemku parc. č. 234/2 v k.ú. Rosice u Brna 

7. Záměr prodeje části pozemku parc. č. 237/4 v k.ú. Rosice u Brna 

8. Záměr prodeje části pozemku parc. č. 3480/1 vk.ú. Rosice u Brna 

9. Dohoda o spolupráci Probační a mediační služby s institucí, která umožňuje 

vykonávat trest obecněprospěšných prací 

10. Konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské školy 

Zámecká, Rosice  

11. Oznámení Základní školy Rosice o konání Zápisu žáků do 1. tříd pro školní rok 

2024/2025 

12. Oznámení přijímacího řízení k předškolnímu vzdělávání na školní rok 2024/2025 

v MŠ Zámecká Rosice  

13. Mimořádné stanovení místa sňatečných obřadů 

14. Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo  

15. Příkazní smlouva k akci „Stavební úpravy radnice“ (koordinátor BOZP) 

16. Dodatek ke Smlouvě o spolupráci se společností DIMATEX CS, spol. s r.o. 

17. Smlouva o výpůjčce se společností DIMATEX CS, spol. s r.o. 

18. Nejlépe opravená kulturní památka JMK v roce 2023 – Nominace k udělení ceny 

19. Inventarizační zpráva o provedené inventarizaci majetku a závazků města Rosice 

za rok 2023 

20. Informace o zasedání výboru HS Rosice  

21. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 1040014839/001 



2 

 

22. Žádost o příspěvek na pomůcky pro žáky 1. tříd 

23. Smlouva o spolupráci 

24. Smlouva o partnerství 

25. Různé 

26. Informace starostky, místostarosty, tajemnice a členů rady 

27. Závěr 

 

 

Bod č. 2  

RM/2024/34/2    

Rada města Rosice vzala na vědomí Zprávu o činnosti Městské knihovny v Rosicích 

za rok 2023 předloženou paní Monikou Pokorovou. 

 

 

Bod č. 3 

RM/2024/34/3  

Rada města Rosice vzala na vědomí Zprávu o činnosti JSDH a stavu požární ochrany města 

Rosice za rok 2023, předloženou Bc. Josefem Humpolíčkem, referentem bezpečnosti státu 

a Pavlem Sedláčkem, velitelem JSDH města Rosice.  

 

 

Bod č. 4 

RM/2024/34/4  

Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit prodej částí pozemku 

parc. č. 2804/1 v k.ú. Rosice u Brna, označených dle GP č. 3987-37/2023, ze dne 20.12.2023, 

jako parc. č. st. 2832 o výměře 2 m2 a parc. č. 2804/18 o výměře 19 m2, do vlastnictví pana 

R.P. Náklady spojené s vkladem vlastnického práva do KN a veškeré další náklady spojené 

s převodem nemovitosti hradí kupující. 

 

 

Bod č. 5 

RM/2024/34/5a 
Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit prodej části pozemku 

parc. č. 3464/2 v k. ú. Rosice u Brna, označeného dle GP č. 4283-307/2023, ze dne 

25.11.2023, jako parc. č. 3464/3 o výměře 4 m2, do společného jmění manželů Ing. J.Š. a I.Š., 

a to za celkovou kupní cenu 2.000 Kč. Náklady spojené s vkladem vlastnického práva do KN 

a veškeré další náklady spojené s převodem nemovitosti hradí kupující.  

 

RM/2024/34/5b 
Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit nabytí částí pozemku 

parc. č. 3848 v k.ú. Rosice u Brna, označených dle GP č. 4283-307/2023, ze dne 25.11.2023, 

jako parc. č. 3848/2 o výměře 69 m2 a parc. č. 3848/3 o výměře 11 m2 a dále částí pozemku 

parc. č. 2601 v k.ú. Rosice u Brna, označených dle GP č. 4283-307/2023, ze dne 25.11.2023, 

jako parc. č. 2601/2 o výměře 83 m2 a parc. č. 2601/3 2 o výměře 44 m2 ze společného jmění 

manželů Ing. J.Š. a I.Š., a to za celkovou kupní cenu 103.500 Kč. Náklady spojené s vkladem 

vlastnického práva do KN a veškeré další náklady spojené s převodem nemovitosti hradí 

kupující. 

 

 

 



3 

 

Bod č. 6 

RM/2024/34/6 

Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit záměr prodeje části 

pozemku parc. č. 234/2 v k. ú. Rosice u Brna, o výměře cca 30 m2. 

 

 

Bod č. 7  

RM/2024/34/7 

Rada města Rosice nedoporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit záměr prodeje části 

pozemku parc. č. 237/4 v k. ú. Rosice u Brna, o výměře cca 35 m2. 

 

 

Bod č. 8  

RM/2024/34/8 

Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit záměr prodeje části 

pozemku parc. č. 3480/1 v k. ú. Rosice u Brna, o výměře cca 223 m2. 

 

 

Bod č. 9  

RM/2024/34/9 

Rada města Rosice schválila uzavření Dohody o spolupráci s poskytovatelem místa výkonu 

trestu obecně prospěšných prací mezi městem Rosice a Probační a mediační službou,  

se sídlem Senovážné náměstí 995/1, 110 00 Praha 1, IČ: 708 88 060. 

 

 

Bod č. 10 

RM/2024/34/10a 

Rada města Rosice v souladu s ustanovením §102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 166 odst. 

3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a  jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, vyhlásila konkurz na obsazení 

pracovního místa ředitele/ředitelky Mateřské školy Zámecká, Rosice, okr. Brno-venkov, 

příspěvková organizace, Zámecká 1031, IČ: 750 04 518 s předpokládaným nástupem 

01.08.2024.  

 

RM/2024/34/10b 

Rada města Rosice v souladu s ustanovením §102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 166 odst. 

3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a  jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, schválila zveřejnění inzerátu, který 

tvoří přílohu č. 1 zápisu na www.rosice.cz, www.jmskoly.cz, www.skolka-rosice.cz, v 

 Učitelských novinách a na úřední desce města Rosice.  

 

RM/2024/34/10c 

Rada města Rosice v souladu s ustanovením §102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 166 odst. 

3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a  jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, pověřila paní Mgr.  Jaroslavu 

Trandovou funkcí tajemníka komise; tajemník není členem konkurzní komise.  

 



4 

 

 

RM/2024/34/10d 

Rada města Rosice v souladu s ustanovením §102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 166 odst. 

3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a  jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, určila jako odborníky s  hlasem  

poradním, kteří se účastní jednání konkurzní komise, JUDr. Borůvkovou Jiřinu a Mgr. Janu 

Kočí. 

 

RM/2024/34/10e 

Rada města Rosice v souladu s ustanovením §102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 166 odst. 

3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a  jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, odvolala paní Věru Božkovou 

z pracovního místa ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola Zámecká, Rosice, okr. 

Brno-venkov, příspěvková organizace, Zámecká 1031, IČ: 750 04 518 (dále jen „Mateřská 

škola Zámecká“), a to ke dni 01.08.2024. Posledním dnem výkonu práce ředitelky 

příspěvkové organizace Mateřská škola Zámecká, Rosice, je den 31.07.2024.  

Důvodem odvolání je vyhlášení konkurzu na pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové 

organizace Mateřská škola Zámecká, podle ustanovení § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

Bod č. 11 

RM/2024/34/11 
Rada města Rosice vzala na vědomí v souladu s ustanovením § 36 zákona č. 561/2004 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů, oznámení zástupkyně ředitele Základní školy Rosice o konání 

zápisu do 1. tříd pro školní rok 2024/2025.  

 

 

Bod č. 12  

RM/2024/34/12 
Rada města Rosice  vzala na vědomí oznámení přijímacího řízení k předškolnímu vzdělávání 

na školní rok 2024/2025 v MŠ Zámecká Rosice.  

 

 

Bod č. 13  

RM/2024/34/13 

Rada města Rosice rozhodla, že mimořádně v období od 01.03.2024 do 31.03.2024 bude 

místem pro konání sňatečných obřadů mimo budovy sídla radnice na adrese Palackého 

nám. 13 i budova rosického zámku na adrese Žerotínovo nám. 1. 

 

 

Bod č. 14 

RM/2024/34/14 

Rada města Rosice schválila uzavření dodatku č. 2 smlouvy o dílo mezi městem Rosice 

a PORR a.s., Dubečská 3238/36, Strašnice, 100  00  Praha  10, IČ: 43005560, jehož 

předmětem je změna ceny díla „Rosice - oprava chodníků, ul. 1. května" na částku 

1.841.294,14 Kč bez DPH. 



5 

 

Bod č. 15 

RM/2024/34/15 

Rada města Rosice schválila uzavření Příkazní smlouvy mezi městem Rosice a p. Jaroslavem 

Lukešem, Kroftova 1601/33, 616 00 Brno, IČ: 47942282, jejímž předmětem je činnost 

koordinátora BOZP k realizaci stavby „Stavební úpravy radnice“. 

 

 

Bod č. 16 

RM/2024/34/16 

Rada města Rosice schválila uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci ze dne 

06.09.2022 uzavřenou mezi městem Rosice a společností DIMATEX CS, spol. s r.o., 

IČ: 43224245, se sídlem Stará 24, 460 01 Stráž nad Nisou, jehož předmětem je změna formy 

přenechání částí pozemků za účelem umístění kontejnerů společnosti a dále stanovení 

intervalu svozu textilního odpadu minimálně 1 x 28 dní.  

 

 

Bod č. 17 

RM/2024/34/17 

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o výpůjčce mezi městem Rosice a společností 

DIMATEX CS, spol. s r.o., IČ: 43224245, se sídlem Stará 24, 460 01 Stráž nad Nisou, jejímž 

předmětem je výpůjčka částí pozemků parc. č. 252/273, parc. č. 1530/33 a  parc.  č. 2385 

v k.ú. Rosice u Brna každý o výměře 1,1 m2
 

a dále části pozemku parc.  č.  679/66 v  k.ú. 

Rosice u Brna o výměře 2,2 m2, za účelem umístění kontejnerů na textil, párovanou obuv 

a funkční hračky, a to od podpisu smlouvy po celou dobu platnosti a  účinnosti Smlouvy 

o  spolupráci ze dne 06.09.2022, ve znění jejích dodatků, která byla uzavřena mezi výše 

jmenovanými stranami.  

 

 

Bod č. 18 

RM/2024/34/18 

Rada města Rosice navrhla na udělení ceny spojené s titulem „Rytíř péče o památky 

v Jihomoravském kraji“ v rámci XVII. ročníku soutěže „Nejlépe opravená kulturní památka 

Jihomoravského kraje v roce 2023“ PhDr. Ludvíka Vaverku, kastelána zámku Rosice.  

 

 

Bod č. 19 

RM/2024/34/19 

Rada města Rosice vzala na vědomí předloženou Inventarizační zprávu o provedené 

inventarizaci majetku a závazků města Rosice za rok 2023, předloženou vedoucí 

ekonomického odboru MěÚ Rosice. 

 

 

Bod č. 20 

RM/2024/34/20 
Rada města Rosice vzala na vědomí informace ze zasedání výboru HS Rosice konaného dne 

18.01.2024.  

 

 

 

 



6 

 

Bod č. 21 

RM/2024/34/21 
Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy č.: 1040014839/001 o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene mezi městem Rosice a  společností EG.D, a.s., se sídlem 

Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČ: 280 85 400, jejímž předmětem je závazek smluvních stran 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene za účelem umístění distribuční soustavy - 

kabelové vedení NN, kabelové vedení VN, sdělovací vedení, uzemnění na pozemku 

parc.č. 3517/2, parc.č. 3486/2, parc.č. 3517/1, parc.č. 3497/1, parc.č. 3468/1, parc.č. 2663/5, 

parc.č. 3489/1, parc.č. 3490/11, parc.č. 3481, parc.č. 2804/1, parc.č. 3469, parc.č. 3493/1, 

parc.č. 3470/1, parc.č. 2738/1, parc.č. 2742/4, parc.č. 2738/2, parc.č. 2744/16, parc.č. 3480/2, 

parc.č. 3480/1, parc.č. 3496/4, parc.č. 5103/1, parc.č. 5102, parc.č. 3472, parc.č. 2663/16, 

parc.č. 2804/16, parc.č. 3496/1, parc.č. 3479/1, parc.č. 2824/1, parc.č. 3461/1 v k.ú. Rosice 

u Brna k akci Rosice - TS Zbýšovská, Pod Trojicí, kab.NN, VN, jednorázová náhrada činí 

240.000 Kč. K této částce bude připočtena platná sazba DPH. 

 

 

Bod č. 22 

RM/2024/34/22 

Rada města Rosice souhlasila s podporou prvňáčků ZŠ Rosice, p.o., pro školní rok 2024/2025 

vybavením základními pomůckami v ceně 1.000 Kč na jednoho žáka. 

 

 

Bod č. 23 

RM/2024/34/23 

Rada města Rosice schválila uzavření smlouvy o spolupráci mezi městem Rosice, Museem 

Kampa – Nadace Jana a Medy Mládkových a Správou zámku Rosice, příspěvková 

organizace, jejímž předmětem je spolupráce na realizaci projektu stálé expozice Medy a Jana 

Mládkových na zámku v Rosicích.  

 

 

Bod č. 24 

RM/2024/34/24 

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o partnerství mezi městem Rosice a firmou 

PANEP, s.r.o. se sídlem Rosice, Brněnská 1246, PSČ 665 01, IČ: 25550250, jejímž 

předmětem je podpora projektu stálé expozice Medy a Jana Mládkových na zámku 

v Rosicích.  

 

 

Bod č. 25 – usnesení nevzniklo  

 

 

Bod č. 26 – usnesení nevzniklo  

 

 

Mgr. Andrea Trojanová v. r. 

starostka 

 

Ověřovatelé: 

Lukáš Volánek v. r.      

Pavel Mecerod v. r. 


